Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«13» сентября 2018 г.

  № 361
«Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставление которых посредством

 комплексного запроса не осуществляется»

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение   Гатчинского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                              М.В. Бычинина

Приложение № 1 к постановлению администрации
Большеколпанского сельского поселения
от «13» сентября 2018 г. № 361
Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых
посредством комплексного запроса не осуществляется
1. Выдача, переоформление разрешений на право организации розничных рынков и продление срока действия разрешений на право организации розничных рынков.
2. Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма.
3. Выдача справок об отказе от преимущественного права покупки доли в праве общей долевой собственности на жилые помещения.
4. Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
5. Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений.
6. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
7. Прием в эксплуатацию после перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
9. Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
10. Присвоение и аннулирование адресов.
11. Предоставление объектов муниципального нежилого фонда во временное владение и (или) пользование.
12. Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда.
13. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане соответствующей территории.
14. Выдача специального разрешения на движение транспортных средств органом местного самоуправления поселения, в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам местного значения поселения, при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого поселения и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения муниципального района, участкам таких автомобильных дорог.
15. Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, домовой книги, справок и иных документов).
16. Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
17. Предоставление сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества.
18. Выдача, продление, закрытие разрешения (ордера) на производство земляных работ
19. Установление соответствия разрешенного использования земельного участка классификатору видов разрешенного использования земельных участков.
20. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
21. Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
22. Предоставление права на  размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
23. Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
24. Организация предоставления во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или пользование) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.